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DEPESZE.

PATROLE BRYTYJSKIE DOCIERAJĄ DO
MSUS. ।

Kair.22/11 /R/ Komunikat wojen- । 
ny z dn.21' bm. mówił :

’’Działając na rozległym froncie i 
na zachód* od Gazali ,nasze patrole 
zaczepne dotarły w różnych punktach 
do drogi Tmimi - Mckili. Napotkano ; 
na oddziały wroga,posiadającc czół 
gi,lccz‘ patrole te miały ogólną ten = 
dcncję wycofywania się ku północy. 
Zauważano kilka oddziałów nieprżyja i 
ciclskich w Tmimi oraz znaczne siły 
wroga w Mckili i dokoła Mckili. Nic 
korzystne warunki atmosferycznc po-

-■ ważnie przeszkadzały działalności 
lotniczej z obu stron.”

Komunikat wojcnny z d n. 2 2 # bm. 
mówił,że dochodziło do spotkań z 
wrogiem na wschód od linii Tmimi - 
Mckili. Nieprzyjaciel jednak wszę
dzie wycofywał się. Sano Mckili za- ; 
■jęte jest przez znaczne siły wroga. 
Jeden z patroli brytyjskich dotarł ! 
doMsus, 130 kim na południowy• za- 
chód^od Mckili a 100 kim na obłud, 
wschód od Benghazi.

Z Londynu donoszą,że korespon
dent, woj cnny agencji Reutera Crosse, 

* .a-którym nic- miano wiadomości od 18' ; 
stycznia,dostał się do .niewoli nie
mieckiej ,gdy przejeżdżał swoim samo i 
chodem przez pustynię.

Donoszą również z Londynu, żc 
brygadier Campbell,który.był organi 
zatorem lotnych kolumn zmotoryzowa- I 

nych w Libii,mianowany został genera 
łom. Kolumny te odegrały,jak wiadomo, 
znaczną- rolę w walkach na pustyni.

Z FRONTU NIEMIECKO-ŚOWIECklEGO,
Londyn.22/11-/R/ Po przebiciu 

pierwszej i drugiej niemieckiej li 
nii obronnej na froncie pod. Lcningra 
dcm,ciężka artyleria rosyjska ostrze 
.liwuje obecnie trzecią linię nicmicc 
■ką. Walki rozgrywają się ze szcze
gólnym natężeniem pod Szlisclbur- 
gicm oraz dokoła jczicra Ilmcń. Nicm / 
cy ponieśli na tym odcinku ciężkie 
straty, a wojska sowieckie zdobyły 
100 blokhauzów i zajęły pewną miej 
scowość,zabijając 400 oficerów i 
żołnierzy wroga.

Bardziej .na południe walki to
czą' się na linii Orzeł - Charków. 
Na Ukrainie obie armie zmagają się 
o posiadanie linii kolejowej Char
ków - Taganrog. Niemcy stawiają tu 
zaciekły opór. Walką jest jeszcze * 
nierozstrzygnięta. Zarówno naczel
ne dowództwo sowieckie jak i nie
mieckie obiecały wydać na ten temat 
bardziej szczegółowe komunikaty,któ 
rc oczekiwane-są zwłaszcza z dużym 
natężeniem w Berlinie.

Na Krymie wojska rosyjskie po
suwają się ku Teodozji.

Na tyłach frontu coraz żywszą 
działalność okazują partyzanci.

Koła niemieckie przyznają, żc 
sytuacja na froncie nic jest całko-



wicie jasna* Generałowie niemieccy, , 
jak donoszą korespondenci szwedzcy 
z Berlina, mają sami, gdy znajdą się * 
na tyłach frontu, bardzo mgławicowy 
pogląd o sytuacji.

Oficjalne komunikaty sowieckie 
mówią dalej o działaniach ofensywnych 
wojsk rosyjskich bez wymieniania miej 
scowości. W piątek zestrzelono nad 
frontem rosyjskim 25 samolotów nic .» 
micekieh.

DEFILADA W MOSKWIE.
Londyn.22/II /Radio Londyn/ W 

poniedziałek dn.23 bm. odbędzie się ; 
defilada wojsk sowieckich w Moskwie 
przed Stalinem z okazj.i Dnia Armii 
Czerwonej.

DEPESZA GENERAŁA SIKORSKIEGO,
Londyn.22/1I /Pol.Radio/Z okazji 

24 rocznicy powstania czerwono j-arm 
Prezes Rady Ministrów i Wódz Naczcl 
ny Gen,Broni W.Sikorski przesłał na 
stępującą depeszę na ręce ambasadora , 
ZSRR przy Rządzie Polskim Bogomołowa. ’ 

”W dniu 24-tcj rocznicy czerwo
nej armii,która wykazuje dziś 'swe 
wartości bojowe i dajc dowody męstwa i 
przesyłam wyrazy uznania dla dziel
nego żołnierza i naczelnego wodza Sta 
lina.” 

•OŚWIADCZENIE PREZ.BENESZA,
-Londyn.22/11 /Pcl^Raćlio./Prezy

dent. Re publ i li -Czc-chosłowackiej. Dr. 
Benesz w wywiadzie udzielonym- prasie : 

. stwierdził,że bezpieczeństwo zbiorowe 
jest jedyną realną podstawą zorgani 
zowania pokoju w świecie. Na -tej 
podstawie przeprowadzony powinien 
być system organizacyjny Europy, a 
potem świata. Prez.Benesz stwierdził 
dalej,że pakt polsko-czechosłowacki ! 
jest pierwszym krokiem na drodze- ku 
tej organizacji#zostawiając drzwi;: o- 
twartc dla przystąpienia innych 
państw do układu federacyjnego. Jako , 
główne problemy po* wojnie wskazał on 
•uregulowanie stosunków brytyj sko-f ran > 
cuskieh,-sprawę ustroju wewnętrznego 
Niemiec i Włoch, równowagi i współ
pracy państw skandynawskich oraz or i 
ganizacjc Bałkanów.

NOWE AKTY TERORU W POLSCE,.
Londyn.22/11 /Pol.Radio/”0s t- 

dcutschcr Beobachter” donosi o ska
zaniu przez specjalny trybunał w Poz 
naniu na 5 lat ciężkiego więzienia 
16-go chłopca Pawła Waligóry.którenu‘ i 
akt oskarżenia zarzucał dwukrotne u- * 
durzenia Niemca w twarz.

We Włocławku sąd niemiecki ska
zał- na karę śmierci Brohi sławą Augu 
styniaka za sabotaż uprawiany przy 

sprowadzaniu przez Niemców bydła 
do pow.Kutnowskiego. W motywach wy 
roku zaznaczono,że Augustyniak do
puszczał się niszczenia prowadzone 
go, przez Niemców ’’dzieła odbudowy”.

WRAŻENIA >:ĘRYIGWNA Z WARSZAWY.
Londyn.22/11 /Pol.Radio/Amory 

kanin,który niedawno opuścił War
szawę, oświadczył,iż miasto prze
pełnione jest żołnierzami ni cmi cc 
kimi. Wszystkie szkoły zostały za , 
mienione na szpitale. Sklepy śą 
wprawdzie otwarte,ale nic w nich 
nic można .dostać, natomiast żołnie, 
rzc niemieccy sprzedają rabowane i 
rekwirowane rzeczy z mieszkań'pry
watnych.Ulicami miasta przejeżdża
ją wojskowe samochody ciężarowe na 
pełnione kocami i innymi rzeczami 

.zrabowanymi przez Niemców’, które żoł: 
ni erze niemieccy sprzedają, po wy so 
kich cenach ludności.

ARESZTOWANIE OBYWATELI ’’OSI” 'W 
STANACH ZJEDNOCZONYCH.

. Londyn.22/1I /Pol.Radio/W St. 
Zjednoczonych przeprowadzono licz 
ńc aresztowania wśród obywateli 
państw ”osi” m.in. internowano 500 
obywateli- japońskich. Przy wi elu 
zaaresztowanych znaleziono aparaty 
fotograficzne,lornetki,materiały wy 
buohowe,orąz amunicję.

w poszukiwaniu 'rekruta.
Londyn.22/11 /Pol.Rad i o/Nie- 

miccki marsz.v.Keitel udał się do 
Bratysławy,ażeby w Słowacji szukać 
ofiar nowej wiosennej ofensywy nie 

.m.iccki.cj

”TERAZ" ALEO^NIGDY”?
" Londyn. 22/II /r/ Minister wojny 
gospodarczej Dalton,przemawiając w 
Shildon,oświadczył.,że Niemcy przyeł 
stąpili do najwyższego.wysiłku w 
produkcji wojennej,gdyż zdają so- • 
hie sprawę,że będą musi cli uzyskać 

__ rozstrzygnięcie tcx’az albo nigdy.
Narodowi niemiecki emu.mówił mini
ster, powiedziano otwarcie',że w 
ciągu najbliższych 6 miesięcy bę
dzie musiał wysilić się,gdyż'bę
dzie tó,’’bieg, finałowy.”Niemcy wie
dzą, że albo Wgrają-tę wojnę w tyn 
roku, albo też nie będą mogli wo- 

_ gole .liczyć na' zwycięstwo,gdyż cień 
".amerykańskiej i. brytyjskiej produk 
cji Pada już-na kontynent europejski. 
4 KONTRTORTeDOWCE w JEDNYM dniu.

Wa szyngton. 22/11 /R/ VJ dwóch per 
taeh na Atlantyku spuszczono na wo
dę w jednym'dniu cztery amer. kontr 
torpedowce,. Jest to nowy , krok na
przód w rozwoju floty StiZjedn.



JAPOŃCZYCY PONIEŚLI "DUŻE STRATY N.A_ i 
MORZU.

", Londyn.22/11 /R/ Z Waszyngtonu 
nadeszły wiadomości o ciężkich stra 
tach,zadanych Japończykom na ..morzu, 

* w czasie -bitwy lotniezo-morskiej w 
pobliżu brzegów .wysp Bali, i Jawy. 
W walkach tych uczestniczyły poraź 
pierwszy amerykańskie bombowce nur- 

’ ’kujące* Oto komunikat ministerstwa 
wojny w Waszyngtonie : * • ■

• . ” Przeprowadzono szereg nieustan 
nych natarć na statki i okręty japońj 
skie w pobliżu brzegw wyspy Bali. Ilo • 
ta nieprzyjaciela,złożona z dwóch, 
krążowników,4 do 5 kontrtorpedowców j 
i 4 statków transportowych pokazała 

\ się przy brzegach południowo-wschod 
pich wyspy Bali. Ciężkie bombowce 
amerykańskie wraz z bombowcami nur 
kującymi uderzyły na powyższą flotę, i 
Ciężkie bombowce osiągnęły 3 bezpoś 
rodnie uderzenia na krążowniki i dwa 

‘bezpośrednie uderzenia na transpor
towce. J.dcn krążownik wrogą i je
den statek transportowy zostały tra 
fione małymi pociskami naszych bom y. 

•bowców nurkujących. 4 samoloty myś
liwskie wroga, zostały,, strącone. Na
sze samoloty nic poniosły strat w ■' 
czasie .tego natarcia.

Później 7 amerykańskich Dombow‘ 
ców nurkujących z 1.6-ma samolotami 
myśliwskimi wznowiło natarcie ."'W wal 
cc tej jeden, krążownik japoński zos 
tał .poważnie uszkodzony, Stf*aciiiś- 
my dwa samoloty myśliwskie i dwa bon 
bowoo. V/ następnym działaniu trzy 
nasze 'Ciężkie bombowce uderzyły na 
inny krążownik wroga w pobliżu wys
py Bali, osiągając trzy bezpośrednie 
uderzenia.

Jeszcze później bombowce amery
kańskie typu ’’latających fortec” na 
‘tarły na okręty japońskie,lecz wyni 
kow tego działania nie otrzymano na 
razie.” • -

Jednocześnie donoszą z Batawii, 
że poraź pierwszy od chwili wybuchu 
wojny na Pacyfiku krążowniki holen 
dcrskic przystąpiły do Jziałągia ó- 
fensywnego przcciwko/o^aSbńńk-im ókrę 
tom wojennym w pobliżu wyspy Jawa. 
Odnośny komunikat, mówi :

”W nocy ź‘ 19 ria 20 bm. eskadra 
sojusznicza,złożona z krążowników 
holenderskich oraz z amerykańskich 
i ho 1c nd c r sk i ch kontr t or p c d ow’c ów . na 
tarła na jednostki wroga w pobliżu 
Jawy. Okręty nieprzyjacielskie skła 
dały się z krążowników,uzbrojonych 
w 6-cio calowe działa. Pełne wyniki 
natarcia nic są jeszcze znane, lecz 
pewnym jest, że dwa krążowniki i dwa 
kontrtorpcdowćc zostały poważnie u- 
szkodzonc. Jeden krążownik wroga 

stanął w płomieniach po trafieniu 
torpedą, a w pół godziny później wy 
leciał w powietrze. W ten sposób 
krążowniki holenderskie poraź piór 
wszy wszczęły działania zaczepne. 
Dotychczas były one zajęte- innymi 
obowiązkami=” . :

Komunikat ministerstwa marynarki 
w Waszyngtonie na tea sam temat po 
włada,że 6 kontrtorpedowców amerykań 
skich wraz z holenderskimi okrętami 
wojennymi zatopiło dwa kontrtorpedow 
cc wroga przy brzegach wyspy Bali, 
ponosząc ze swej strony nieznaczne 
tylko straty. . ■*.

W Londynie stwierdzają,że )#jak t 
dotychczas pewnym jest ,iż japońskie 
straty morskie w wielkiej bitwie 
lotniczej i morskiej,jaka szalała 
przez dwa dni w pobliżu wyspy Bali, 
vzyniosły ogółem : 2 kontr tor pędowe o 
zatopiono,3 krążowniki uszkodzono, 
1.krążownik zniszczony,!, wielki' 
transportowiec zatopiony i 4 okręty 
wojenne uszkodzone.

Sprzymierzenistraci li 1. kontr 
torpedowiec. 1 okręt woj.onny innego 
typu,6 samolotów, i mieli *10 ludzi 
zabitych.

JAPOŃCZYCY STRACILI 700 SAMOLOTÓW.
Londyn. 22/II /R/ ’’Daily Herald” 

oblicza,że od chwili wybuchu wojny 
na Dalekim Wschodzie Japończycy stra 
ciii 700 bombowców i samolotów myś 
liwskich, Stanowi to jedną piątąą 
ich floty lotniczej pierwszej linii 
Do strat tych nie są wliczone, sa
moloty japońskie'" zniszczono w Ół.i- 
hach.

JAPOŃCZYCY NA WYSPIE TIMOR,
LondynÓ227TT/R/ Na nadzwyczaj 

nym posiedzeniu Zgromadzenia Narodo 
wego prem 6 Portugali i dr. Sal.aza-r ,oś 

. wladczył, źerząd portugalski wniósł 
formalny protest wobec rządu w To
kio- z powodu uderzenia japońskiego 
ha portugalską część wyspy Timor. 
Poprzednie obsadzenie wyspy Timor 
przez wojska brytyjskie i holender 

i skie nic usprawiedliwia w żadnym wy 
padku ,mewj_ł premier Salazar, obecne
go czynu Japonii.

Brytyjskie, ministerstwo spraw 
i zagranicznych wydało vj tej sprawie 
i następujący komunikat;

' Sztab japoński ogłosił typow'o 
kłamliwe oświadczenie w’.sprawie por 
tugalsklej części wyspy Timor. G-'dy 

f Japonia rozpoczęła działania wojen 
j nc przeciwko sprzymierzonym portu 
* ga.tska część wyspy Timor , w Jr akty- 
i ‘ ce"bezbronna,stała się łatwym co

lom dla wroga. Zdołał on tam usa
dzić swoich agentów oraz zorganiżo
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•wać zalążek, bazy lotniczej. Nic moż 
na było nie dostrzec niebezpieczeń
stwa , grożąc ego liniom łączności spizy 
mierzonych, a.zwłaszcza portowi Dar । 
win. Gdy działania japońskich łodzi 
podwodnych w pobliżu, portugalskiego i

; Timor kazały przewidywać bliskie u-! 
durzenie Japonii , sprzymierzeni posła i. 
li tam wszystkie siły,jakiś mieli w ] 

.dyspozypji,by przyczynić się do ,obro ;
ny tego- portugalskiego terytorium.
Powiadomieni,przez premiera Portuga I 
lii dr.Salazara,że rząd jego zamieraj 
posłać na wyspę Timor oddziały portu ' 
galskie • celem ustanowienia tam garni! 

; zońu,sprzymierzeni wyrazili gotowość j 
wycofania swoich żołnierzy,gdy tyl
ko przybędą tam wojska portugalskie, i 
< Rząd japoński wiedział dokładnie । 
o tej sytuacji, jak również o tym, 
że wojska portugalskie zbliżają się i 
obecnie do wyspy Timor." Rząd japoń- ; 
ski jednak ze zwykłą sobie obłudą u- : 
trzymu je, że nic doszło do żadnego roz| 
wiązania sytuacji i tym pretekstem i 
pragnie usprawiedliwić próbę zajęcia ' 
tego, terenu przed przybyciem tam woj J 
ska portugalskiego. Teza o słusznej 
obronie Japonii jest całkowicie nie 
poważna* Nikt nie wątpił,że Japonia

"Zawsze zamierzała zająć w stosownej 
■ dla siebie chwili portugalski Timor 
oraz,że jej uderzenie z grudnia ub. 
r. uległo jedynie odroczeniu. Japonia- 
nie miała nigdy żadnych skrupułów

•-‘jeżeli chodzi o pogwałcenie terenów i 
. portugalskich tak,jak nie wykazywa- i 
la tych skrupułów,gdy chodziło o po 
przednie liczne napaści.

JEŃCY AUSTRALIJSCY W SINGAPORE?
""Canberra. 22/11 /R/ Austral i j ski ; 

minister wojny Forde oświadczył.że 
należy przypuszczać,iż 18,231 żołnie I 
rzy australijskich,Którzy walczyli 
na Malajach i w Singapore,gdzie otrzy 
mali rozkaz stawiania oporu do koń- 

/ca,dostało się do niewoli japońskiej.'

POJEDYNEK ARTYLERII NA FILIPINACH.
Waszyngton.22/11 /R/ Komunikat 

ministerstwa wojny mówi,że na półwys i 
pie Batan na Filipinach trwa gwałtów j 
ny. pojedynek artylerii wraz z licznym 
działaniem patroli oraz bombardowa
niem lotni c.zym.

CIĘŻKI iL WAŁKI W BURMIE,
Londyn.22/11 /R/ W Burmie rozgry ; 

1A,ają się bardzo ostre walki. Po sfor ' 
sowaniu ■- przez Japończyków rzeki Bi 
lin,toczą się one między tą rzeką a 
rzeką Sittang. Ujście rzeki. Sittang 
.leży w oddaleniu 100 kim na wschód 
od stolicy Burmy - Rangoonu. Lotnict 
wo brytyjskie bombarduje odwody wro

ga,a oddziały s'd.jusznicżc przystę 
pują do nieustannych przeć iWuderzcń. 
Japończycy okupują swoje’ postępy na 
tym froncie bardzo znacznymi strata 
mi.

^NATARCIE JAPOŃSKIE NA JAWĘ~
Londyn.22/11 /R/ Japończycy roz 

wijają bardzo silną działalność lot 
niczą nad wyspą Jawą. 8 samolotów ja 
pońskich zniszczono w czasie..tej ak 
cji. Nadeszły wiadomości,że pewno ł 
oddziały japońskie wylądowały na wys 
pic Bali. W pobliżu Sumatry uszkodzo 
no 4 okręty japońskie.

GANDHI PRZECIW JAPOŃCZYKOM.
Londyn.22/lT /Radio Londyn/Zna 

ny przywódca nacjonalistów hindus
kich oraz do niedawna wódz opozycji 
w stosunku do W.Brytanii Mahatma 
Gandhi wypowiedział się w wojnie bry 
tyjsko japońskiej po stronie Anglii. 
Gandhi wystosował właśnie odezwę do 
ludności hinduskiej,wzywająć ją do 
przeciwstawienia się niebezpieczeń
stwu japońskiemu. Gandhi stwierdza 
w swej odezwie’, żc Anglia poniosła 
ostatnio kilka porażek na Dalekim 
Wschodzie,które niektórzy uważają 
za katastrofalne. Lecz-. W.Brytania 
właśnie w takich okoliczh.orściuch ma 
zwyczaj wykazywania swej żywotności 
i bojówości.

I ^ MILTONA*FUNTÓW WYDOBYTO Z 
WODY, / ' /. ..

Melbourne.22/11 /R/ Z zatopione 
go w.r.1940 statku "Nyassa" w pobli 
żu Nowej Zelandii- wydobyto sztaby 
złota wartości 4 i ’/2 miliona fun
tów. Flota australijska współdzia
łała z rządem . nowo -z elan dz kim przy 
tych poszukiwaniach. .Premier austra 
lijski Curtin wyraził się z wici* 
kim uznaniem ó powyższym przedsię
wzięciu , stwierdza jąc , żc, załogi st at 
ków,którym powierzono to zadanie, 
wykazały dużo odwagi, albowiem do
koła statku "Nyassa" znajdowało się 
170 min.

OKR^T •DUNKEROJLE" w TULONIE, 
Londyn. 22/11 /*R/ Z Vi chydonośną 

żc pancernik T,ptinkorqu<3,,f o wyporności 
26,500 ton,który został poważnie u- 
szkódzony przez flotę brytyjską w 
czasie jej akcji w Oranie w lipcu 
1940 r. , przybył o własnych siłach 
do Tu.l.o nu, gdzie zostanie’poddany 
dalszej naprawie.

BOMBARDOWANIE NIEMIEC.
, Londyn.22/11 /R/ Nocy ub.. samolo 

ty RAF bombardowały Nadrenię i zach. 
Niemcy oraz minowały porty wroga.


